
井原議員（広志会） 

 

令和２年６月 24 日 

教 育 長 答 弁 実 録 

（ 教 育 委 員 会 ） 

 

（問）県内小学校及び中学校の対応状況について 

   ６月議会，市町においても行われているみたいですけれども，そこでやっ

と補正がかかって，今からというところがほとんどみたいです。そうすると

環境の中で見るとほとんど機械が間に合わないということです。県立の学校

だけが先にどんどん整備できたと言っても，県の教育全体から見ればそれは

いささかどうなのかなと思っているところです。それについてお考えがあれ

ばお伺いします。 

（答） 

    県教育委員会といたしまして，国のＧＩＧＡスクール構想における児童生

徒用のコンピュータ整備計画の前倒しに伴いまして，県内の小中学校等でも，

今年度中に整備が進むよう，市町教育委員会の対応状況の把握に努めまして，

活用方法に応じた機器の選定や調達方法などの課題に対して，丁寧に指導・

助言を行ってまいりたいと考えております。 


